

17 marca 2014



Forum tras turystycznych w Krzemionkach i Opatowie

W piątek, 14 marca rozpoczęło się w Krzemionkach XIII Forum Podziemnych Tras

Turystycznych Polski. W sobotę obrady odbywały się w Opatowie. W inauguracji spotkania udział wziął członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski.

- To bardzo dobrze, że kierownictwo Muzeum Historycznego i Rezerwatu Archeologicznego w Krzemionkach w porozumieniu z PTTK w Opatowie wspólnie zorganizowało forum - powiedział **Kazimierz Kotowski**.

- Przez wspólne działania zachęcamy ludzi z innych ośrodków do odwiedzania naszego regionu, pokazujemy to, co mamy do promowania. Wzbogacamy przez to nie tylko życie społeczne, ale i gospodarcze naszego regionu. A mamy wspaniałe zabytki historyczne, jak ten szczególny obiekt w Krzemionkach, jak trasy podziemne w Opatowie, Sandomierzu, jak zamek w Ujeździe. Wierzę, że te najbliższe lata poparte możliwością wspólnego ubiegania się o dodatkowe środki wzbogacą naszą ofertę, przystosują obiekty do przyjęcia jeszcze większej rzeszy turystów.

Uczestnicy spotkania dyskutowali o funkcjonowaniu Stowarzyszenia Podziemne Trasy Turystyczne Polski, o ochronie, wspieraniu finansowym, promocji ruchu turystycznego, edukacji. - W Polsce jest około 200 tras podziemnych, w stowarzyszeniu działa około 30 i ciągle ta liczba wzrastać - powiedział dyrektor Muzeum Historycznego i Rezerwatu Archeologicznego w Krzemionkach **Włodzimierz Szczałuba**. - To bardzo mocne stowarzyszenie, reprezentuje obiekty właściwie z każdego województwa, głównie z południowej części kraju. Do stowarzyszenia z naszego regionu należą Krzemionki, Opatów, zapowiedzieli swój akces przedstawiciele Geoparku Kielce, którzy dysponują trasą podziemną na Kadzielni. Mamy reprezentanta PTTK w Sandomierzu.

W obradach uczestniczyli przedstawiciele kieleckiego Geoparku, Muzeum Zagłębia w Będzinie, Fortu Gerharda w Świnoujściu, Muzeum Miasta Łodzi, Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrze, Kopalni Soli „KŁODAWA”, Skansenu Rzeki Pilicy w Tomaszowie Mazowieckim, Chełmskich Podziemi Kredowych „Labirynt”, Ośrodka „Brama Grodzka Teatr NN” w Lublinie, Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie, PTG Twierdza Toruń. Przybyli także reprezentanci Polskiej Organizacji Turystycznej, Śląskiej Organizacji Turystycznej oraz Regionalnej Organizacji Turystycznej z Kielc.



